
 
  ASL n° 7 Carbonia 

 
 

        Deliberazione N°    233/C 
 
 

Adottata dal Commissario in data               10/12/2009 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione Verbale Collegio Tecnico n°01/09, Artt. 25 e 26 CCNL 2002/2005 
– Area Dirigenza Medico -Veterinaria. Disciplina Pediatria. 
 
Su conforme proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale 
 

 
PREMESSO che l’art. 15 e seguenti del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n° 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni, demandano alla contrattazione collettiva nazionale l’adozione di 
criteri generali per la graduazione  delle funzioni dirigenziali nonché per l’assegnazione, 
valutazione e verifica degli incarichi dirigenziali e per l’attribuzione del relativo trattamento 
economico accessorio correlato alle funzioni attribuite e alle connesse responsabilità di risultato; 
 

ATTESO che gli artt.25, 26 e seguenti del vigente CCNL 2002-2005 della dirigenza medica 
disciplinano compiutamente la tipologia, le procedure e gli effetti di dette valutazioni e verifiche,  
 

CONSIDERATO che la normativa contrattuale sopra richiamata subordina all’esito 
positivo delle verifiche anzidette la conferma od il conferimento di nuovi incarichi nonché 
l’attribuzione di benefici economici; 

 
ATTESO che la sotto indicata dipendente è stata sottoposta, ai sensi degli artt. 31 e 32. del 

CCNL sopra richiamato, a verifica dei risultati e delle attività da parte del Collegio Tecnico, 
istituito con delibera n.971 14\09\2009, 

 
ACQUISITO  il verbale n° 1 della seduta tenutasi in data 15/10/2009, con il quale il 

Collegio Tecnico esprime parere favorevole riconoscendo i benefici economici, previsti dall’art. 36 
comma 4 del CCNL– I° Biennio economico 2002/2003, ossia il passaggio alla fascia superiore 
dell’Indennità di esclusività del rapporto di lavoro alla sottoelencata dirigente: 

 
1. Dr.ssa Silvia Marras – requisito dei 5 anni maturato il 01/03/2008 

 
 
 PRESO ATTO del verbale n° 1 del 15/10/2009 del Collegio Tecnico e della relativa scheda 
individuale, che allegata in copia al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
 



 
 

IL COMMISSARIO 
 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Personale 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 Per le motivazioni in premessa: 
 

� di approvare l’allegato verbale con il quale il Collegio Tecnico, di cui agli artt. 25 e 26 del 
CCNL 2002\2005 della Dirigenza Medica, esprime parere favorevole riconoscendo i 
conseguenti benefici economici previsti dall’art. 36 del CCNL – I° Biennio economico, 
ossia passaggio alla fascia superiore dell’Indennità di Esclusività del Rapporto di lavoro, a 
favore della  dipendente suindicata ; 

 
 
� di demandare al Responsabile del Servizio del Personale, per quanto di competenza e nel 

rispetto della normativa di riferimento, l’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti. 
 
 
 
      IL COMMISSARIO 

              Dott. Maurizio Calamida 

 

Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 

 Dott. Giuseppe Serra                            Dott. Antonio Macciò 

 

Resp.Servizio Personale 

Dr.ssa Maria Teresa Garau 

 

Add. Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Affari Generali 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Consegnare copia: 

• Direzione Sanitaria 
• Ufficio Personale 


